⁴⁷⁸Es decir de la preposición *prope*.

Iungitur *propius* aliquando cum praepositione *a*. Cic., 1 *de Nat.*: *Stellae aliae propius a terris mouentur, aliae remotius*; Senec., *Epist.* 121: *Quotidie propius ab ultimo stamus*. In illo Virgillii, 1 *Georg.*, ...*propius stabulis armenta tenerent*, uidetur desiderari praepositio *a*. Diomedes existimat esse dandi casum et fortasse recte, nam, si *propior* et
 5 *propius* et *proximus* datiuum petunt, nemini mirum uideri debet, si inde facta aduerbia *propius* et *proxime* eundem casum sibi uendicent.

Cum tamen haec duo cum uerbo accedendi iunguntur, cuiusmodi sunt illa Ciceronis loca, 1 *de Nat.*, *Ad similitudinem enim Deo propius accedebat humana uirtus, quam figura*, et, ad Brutum, lib. 11, *Ego huic tuae uirtuti proxime accedo*, casus potius a
 10 uerbo quam ab aduerbiis pendet, nam sine ipsis eosdem habet. Idem, 5 *in Verr.*: *Si tibi ad aurem accessisset, et dixisset Apronium dicitare, te sibi esse socium*; Liu., 4 *belli Punic.*: *Accedere moenibus*; Cic., *in Pis.*: *Non audebit accedere ad ludos*.

Abhinc

Abhinc uerbis praeteriti temporis iunctum accusatiuum seu ablatiuum
 15 postulat. [f.179v°]Cic., lib. 4 *in Verr.*: *Horum pater abhinc duos et uiginti annos est mortuus*; idem, *pro Quint.*: *Quo tempore? Abhinc annis quindecim*.

Nondum hoc aduerbium cum uerbis futuri temporis copulatum reperi apud idoneos autores.

1 Cic., *Nat. deor.* 1,87 2 Sen., *Epist.* 120,17 3 Verg., *Georg.* 1,355 8 Cic., *Nat. deor.* 1,96 9 Cic., *Fam.* 11,21,4 10 Cic., *Ver.* 2,3,133 12 Liv. 24,20,11 12 Cic., *Pis.* 65 15 Cic., *Ver.* 2,2,25 16 Cic., *Q. Rosc.* 37.

9 ad Brutum, lib. 11 *Barr. Bas.* : *Epist.* lib. 2 *Scrib.* ; 12 ‘moenibus’ *Barr. Bas.*: ‘menibus’ *Scrib.* ; 14 accusatiuum seu ablatiuum *Barr. Bas. Barr.*²: accusandi, seu auferendi casum *Scrib.* ; 18 autores *Barr. Bas.*: auctores *Scrib.*

Propius alguna vez se une con la preposición *a*. Cicerón, en el libro 1 de *Sobre la naturaleza de los dioses*: *Stellae aliae propius a terris mouentur, aliae remotius*; Séneca, en la *Epístola* 121: *Quotidie propius ab ultimo stamus*. En aquel verso de Virgilio, en el libro 1 de *Geórgicas*, *...propius stabulis armenta tenerent*, parece que falta la preposición *a*. Diomedes cree que se trata de un dativo⁴⁷⁹, y quizá acierta, ya que, si *propior*, *propius* y *proximus* piden un dativo, nadie debe admirarse de que los adverbios *propius* y *proxime*, surgidos de estas formas, reclamen el mismo caso para su construcción.